
 
 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
Арского районного Совета 

 
«28» октября  2011г. № 81 
 
 

О Программе мероприятий по улучшению состояния 
окружающей среды и сохранению природных ресурсов 
по Арскому муниципальному району на 2011-2015 г.г. 

 
 

В целях улучшения экологической обстановки на территории Арского 

муниципального района,  определения основных направлений обеспечения охраны 

окружающей среды, защищенности природных систем и интересов общества от 

опасностей, возникающих в результате техногенных воздействий и негативных 

природных факторов  Арский районный Совет решил: 

1. Признать утратившим силу решение Арского районного Совета от 

17.02.2011 №35 «О Муниципальной программе обеспечения экологической 

безопасности на территории Арского муниципального района на  2011 -2015 годы». 

2. Утвердить прилагаемую Программу мероприятий по улучшению состояния 

окружающей среды и сохранению природных ресурсов по Арскому 

муниципальному району на 2011-2015 г.г. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Арского районного Совета по благоустройству, сельскому хозяйству, 

земельным вопросам и охране окружающей среды (председатель М.Г.Ахметов). 

 
 
Глава Арского  
муниципального района, 
председатель районного Совета     А.А.Назиров 
 
 


